MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República na Paraíba

EDITAL n° 07/2018

PROCESSO  SELETIVO  PÚBLICO  PARA  FORMAÇÃO  DO  QUADRO  DE
RESERVA  EM  PROGRAMA  DE  ESTÁGIO  NÃO-OBRIGATÓRIO,  DE  NÍVEL
SUPERIOR, DAS ÁREAS DE GESTÃO PÚBLICA  (Cursos de Tecnologia  em Gestão
Pública  ou  Superior  em  Administração),  CIÊNCIAS  CONTÁBEIS,  INFORMÁTICA,
JORNALISMO E PUBLICIDADE (Curso Superior em Publicidade ou Superior em Mídias
Digitais ou Tecnologia em Design Gráfico), DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA
PARAÍBA – JOÃO PESSOA/PB.

O  COORDENADOR  DE  ESTÁGIO  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NA
PARAÍBA, tendo em vista  o  disposto na Lei  n.º  11.788,  de 25/9/2008,  Portaria  PGR n°
378/10, atualizada, e Portaria PR/PB nº 095/2009, atualizada, e Edital nº 01, de 21 de março
de 2018, torna público, na forma do Anexo deste Edital, para conhecimento dos interessados,
o gabarito oficial da prova objetiva, realizada em 22/04/2018, ao tempo em que informa o
seguinte:

1. Fica  aberto  o  prazo  de 02 (dois)  dias  para  apresentação de  recursos  contra  o gabarito
constante do Anexo deste Edital.

2. O presente edital está disponível no site http://www.mpf.mp.br/pb/estagie-conosco.

João Pessoa, 23 de abril de 2018.

JOSE GUILHERME FERRAZ DA COSTA
Procurador da República

COORDENADOR DO ESTÁGIO

http://www.mpf.mp.br/pb/estagie-conosco

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República na Paraíba

ANEXO AO EDITAL N° 07/2018
GABARITO PROVISÓRIO DA PROVA REALIZADA EM 22 DE ABRIL DE 2018

GESTÃO PÚBLICA/ADMINISTRAÇÃO CIÊNCIA CONTÁBEIS INFORMÁTICA

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
1 D 1 D 1 C
2 B 2 B 2 A
3 B 3 A 3 B
4 C 4 D 4 C
5 B 5 C 5 C
6 A 6 B 6 D
7 D 7 C 7 D
8 A 8 B 8 C
9 A 9 A 9 C
10 C 10 D 10 B
11 A 11 C 11 A
12 C 12 A 12 B
13 D 13 B 13 C
14 D 14 D 14 A
15 A 15 C 15 C
16 C 16 C 16 C
17 B 17 B 17 B
18 C 18 C 18 C
19 A 19 A 19 A
20 C 20 C 20 C
21 B 21 B 21 B
22 C 22 C 22 C
23 D 23 D 23 D
24 B 24 B 24 B
25 A 25 A 25 A

JORNALISMO PUBLICIDADE

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO
1 D 1 C
2 D 2 D
3 A 3 A
4 D 4 B
5 B 5 C
6 D 6 D
7 B 7 C
8 C 8 C
9 B 9 A
10 D 10 C
11 C 11 C
12 B 12 B
13 C 13 C
14 A 14 A
15 C 15 C
16 B 16 B
17 C 17 C
18 D 18 D
19 B 19 B
20 A 20 A

	Procuradoria da República na Paraíba
	João Pessoa, 23 de abril de 2018.
	JOSE GUILHERME FERRAZ DA COSTA
	Procurador da República
	COORDENADOR DO ESTÁGIO

	Procuradoria da República na Paraíba
	ANEXO AO EDITAL N° 07/2018
	GABARITO PROVISÓRIO DA PROVA REALIZADA EM 22 DE ABRIL DE 2018